
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Základní škola Hustopeče, 
Komenského 163/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

www.zshuskom.cz 
tel: 519 363 610    

e-mail: skola@zshuskom.cz  
 

 

 

 

  



10 DŮVODŮ PROČ ZVOLIT NAŠI ŠKOLU: 
 

 zaměřujeme se na výuku cizích jazyků a informatiky, 

 jsme velká škola se zkušeným a odborně 

kvalifikovaným pedagogickým sborem, 

 využíváme moderní vyučovací metody (projektové 

vyučování, prvky Daltonského učebního plánu apod.), 

 zajišťujeme péči o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (např. vývojové poruchy učení) stejně jako 

o žáky talentované a mimořádně nadané; máme 

vlastního školního psychologa, 

 zajišťujeme povinnou výuku angličtiny již od 

1.ročníku; v rámci povinně volitelných předmětů 

nabízíme na 2.stupni povinnou výuku dalších cizích 

jazyků - německého, francouzského a ruského; 

v rámci zájmových kroužků nabízíme na 1.stupni 

základy v němčině, francouzštině a ruštině, 

 na škole je zřízeno školní poradenské pracoviště,      

v němž pracuje školní psycholog, výchovný poradce a 

školní metodik prevence sociálně-patologických jevů, 

 po vyučování je pro žáky 1.stupně zajištěna školní 

družina až do 16,30 hod.; ranní školní družina je 

zřízena pro děti rodičů, kteří potřebují umístit děti   

do školy před zahájením vyučování a je otevřena již       

od 6,45 hod.; pro žáky starších ročníků je                  

po vyučování k dispozici školní klub až do 16,30 hod., 

 součástí areálu školy je velká moderní školní jídelna 

s nabídkou tří hlavních jídel včetně bezmasého; 

objednávky a úhrady stravného prostřednictvím 
internetu jsou samozřejmostí,  

 otevřenost školy vůči rodičům s důrazem na osobní 

jednání; při škole pracuje velmi dobře Unie rodičů; 

každoročně škola organizuje „Dny otevřených dveří“, 

 škola je vybavena moderní didaktickou technikou, 

jako např. počítače téměř v každé třídě, interaktivní 

tabule, jazykové učebny atd.; nadstandardně je 

vybavena učebna fyziky a chemie   



VYBAVENOST ŠKOLY: 
 

 dobré vybavení výpočetní 
technikou (dvě počítačové 
učebny a další počítače ve 
třídách a ve školním klubu), 

 odborné učebny pro výuku 
fyziky a chemie, hudební 
výchovy a výtvarné výchovy; 
učebna přírodopisu a několik tříd s PC a interaktivní tabulí,  

 jazykové učebny pro výuku cizích jazyků, 
 víceúčelové školní hřiště 

s umělým povrchem, 
 velký školní dvůr, který se v zimě 

proměňuje v kluziště, 
 školní družina s nově vybaveným 

dětským hřištěm, 
 keramická dílna ve školní 

družině, 
 školní knihovna, 
 

 školní klub s pěti PC, posilovnou, 
audiovizuální technikou a 
různými společenskými hrami, 

 bistro (svačiny, nápoje), 
 školní kuchyňka, 
 dílny pro výuku praktických a 

technických činností. 

 

AKCE ŠKOLY: 
 

 pravidelné exkurze do 

ekologického centra Jezírko a Chaloupky; do Planetária, 
Antrophosu apod. 

 návštěva divadelních a filmových představení, výchovných 
koncertů, 

 besedy v městské knihovně, 
 kurzy plavání v rámci hodin těl.výchovy ve 2., 3. a 4.ročníku, 
 každoroční školní akademie a vánoční pásmo spojené s jarmarkem, 
 zahraniční ozdravné a sportovní pobyty pro žáky, 
 lyžařský (a snowboardový) kurz pro žáky 7.ročníku, 
 burza středních škol pro žáky a rodiče vycházejících žáků, 



 vystoupení na různých 

akcích pořádaných městem, 
 spoluúčast při organizaci 

„Hustopečského skákání“, 
 exkurze na Úřad práce, 

Okresní soud apod., 
 různé znalostní a sportovní 

soutěže a mnoho dalších 
aktivit. 

 

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST: 
 

Žáci se mohou po vyučování zapojit do mnoha zájmových kroužků, 
např: 

 počítačového, 
 dramatického,                           
 výtvarného a pěveckého,                            
 keramického, 
 cizích jazyků, 
 gymnastického a pohyb.her, 
 bojového umění, 

 házené a atletiky 
 dyslektického, 
 zpravodajského. 

  

NĚKTERÉ Z ÚSPĚCHŮ NAŠICH ŽÁKŮ: 
 

 celostátní vítěz v soutěži „Zdravé zuby“, 
 účast v celostátních kolech různých soutěží (dramatická výchova, 

házená), 
 účast v krajských finále soutěží ve vybíjené, v malé kopané 

(„McDonald´s Cup“), v plavání, šplhu, olympiádě v anglickém a 

německém jazyce aj., 
 čelní umístění v okresních kolech naukových soutěží a olympiád 

(matematika, anglický a německý jazyk, fyzika a v dalších 
předmětech), 

 celostátní prezentace školního projektu „Občan“, 
 1.místo v Jihomoravském kraji ve znalostním testování 3. tříd 

„SCIO“ 
 přední umístění ve skoku vysokém v rámci„Hustopečského 

skákání“ v kategorii mladších a starších žáků 
 každoroční vynikající výsledky v přírodovědné soutěži „Klokan“ 


